Contrariis quibuscumque etiam

speciali et individua mentione dignis non obstantibus.

Datum Romæ, apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die solemnæ Paschæ XVIII Aprilis MDCCCLXXXVII, Pontificatus Nostri anno vigesimo.—A., CARD. MACCHI.

(Acta S. Sedis, tomo 29, pág. 659.)

EX S. C. NEGOT. EXTRAORDINAR.

Declaratio authentica quoad significationem denominationis *Indorum* et *Nigritarum* in Litteris Apostolicis *Trans Oceanum*, die 18 Aprilis 1897. (*De privilegiis Americæ Latine.*)

Ex audientia Sanctissimi.—Die 24 Maii a. 1898.—Cum propositum fuerit dubium, quinam nomine *Indorum* et *Nigritarum* in Litteris Apostolicis *Trans Oceanum* a SSmo. D. N. Leone PP. XIII die 18 Aprilis 1897 editis, intelligi debeant, eadem Sanctitas Sua, referente me infrascripto Sacræ Congregationis Negotiis Ecclesiasticis Extraordinariis præpositæ Secretario, hæc quæ sequuntur censuit declaranda:

In prædictis Litteris Apostolicis *Trans Oceanum*, nomen *Indorum* et *Nigritarum* eadem significatione sumi ac in cæteris præcedentibus Constitutionibus pontificiis, de hac materia agentibus, speciatim in constitutionibus Alexandri VIII, *Animarum salutis*, diei 30 Martii 1690, et Benedicti XIV, *Cum Venerabilis*, diei 27 Januarii 1757, videlicet:

I. Sub nomine *Indorum* et *Nigritarum*, præter ipsos Indos et Nigritas, comprehendendi etiam eos, qui ex Indo aut Nigrita et ex muliere Europæa (vel europæi sanguinis) nec non qui ex Europæo viro et Indica vel Nigrita muliere sunt progeniti, ideoque *Misti*, *Mestitii* vel *Mulati* vocantur, et absolutam medietatem sanguinis europæi habent. Non autem comprehendendi eos, qui originem ab Indis vel Ni-

gritis ducunt per avum tantum vel aviam, quique *Quarterones* dicuntur, utpote quartam solummodo partem sanguinis indici vel nigritici habentes; et multo minus qui per proavum vel proaviam dumtaxat ab Indis vel Nigritis originem trahunt, et vulgo *Puchuelas* seu *Pucuelles* appellantur.

II. Insuper, *Indorum* et *Nigritarum* nomine, intelligi etiam Africanos, Asiaticos et Oceanios, dummodo ex europæo sanguine non sint, ac in America Latina commorentur, quamvis in ea nati non fuerint.

Et ita Sanctitas Sua publicari et servari mandavit, contrariis quibuscumque minime obfuturis.

Datum Romæ, ex Secretaria ejusdem Sacræ Congregationis, die, mense, et anno prædictis.—FELIX CAVAGNIS, Secretarius S. Cong. Negotiis Eccles. Extr. præp.

(Acta Sanctæ Sedis, vol. 30, páginas 698 y 699.)

EX S. C. NEGOTIOR. EXTRAORDINAR.

Declaratio authentica. De vigore Litterarum Apostolicarum *Trans Oceanum*, diei 18 Aprilis 1897 in omnibus Antillis et ceteris insulis maris Caraibici.

Ex audientia Sanctissimi.—Die 16 Augusti 1898.—Ex parte nonnullorum Antistitum Coloniarum maris Antillarum, propositum fuit dubium de vigore, in territorio suæ jurisdictioni subjecto, Litterarum Apostolicarum *Trans Oceanum* a SSmo. D. N. Leone PP. XIII, die 18 Aprilis 1897 editarum. Eadem Sanctitas Sua, referente me infrascripto S. Congregationis Negotiis Ecclesiasticis Extraordinariis præpositæ Secretario, declarandum esse censuit: «Prefatas Litteras Apostolicas *Trans Oceanum* vigorem habere in omnibus Antillis et cæteris insulis maris Caraibici, cuicumque civili ditioni subiciantur. Et ita Sanctitas Sua publicari et servari mandavit, contrariis minime obfuturis.»

Datum Romæ, et Secretaria ejusdem S. Congregationis, die, mense et anno prædictis.—FELIX CAVAGNIS, Secretarius.

(Acta Sanctæ Sedis, vol. 31, p. 128.)

APÉNDICE SEXTO

(CORRESPONDIENTE AL NÚM. 3708.)

Facultates quinquennales quæ Episcopis concedi solent,
absolvendi a censuris.

CENSURA	CONDITIONES	SERVANDA
1.º Ob manus violentas.	Non sequuta mors, vel mutilatio, seu lethale vulnus, aut ossium fractio; neque casus ad forum deductus	Quæ a jure (1).
2.º Ob duelum	Casus ad forum non deductus	Gravis pœnitentia et quæ a jure (2).
3.º Ob hæresim	Non publici; neque publicæ dogmatizantes	Denuntiatio, adjuratio, traditio (3).
4.º Ob violationem clausuræ	Non cum malo fine, neque casus deductus; et quoad mulieres violentantes casus occultus.	Pœnitentia et prohibitio accedendi (4).
5.º Ob lectionem librorum	»	Congrua pœnit., traditio (5).
6.º Ob accepta numeraria (reservatio sine censura)	»	Pœnit., elemosyna vel restitutio (6).
7.º Ob massonismum	»	Separatio; adjuratio; traditio; denuntiatio, et confessio frequens (7).
8.º Quod reservata regularia	»	»

(1) Vid. tom. III, núm. 3447.
 (2) Vid. tom. I, núm. 532 y siguiente, y tom. III, núm. 3448.
 (3) Vid. tom. I, núm. 369 y siguientes, y tom. III, núms. 3416 y 3420.
 (4) Vid. tom. III, núm. 3450 y 3451.
 (5) Vid. tom. I, núm. 385 y siguiente, y tom. III, núm. 3417.
 (6) Vid. tom. II, núm. 2365, y tom. IV, núm. 3783 y siguiente.
 (7) Vid. tom. III, núms. 3419 y 3448.

Dispensandi ab impedimentis.

CENSURA	CONDITIONES	SERVANDA
1.º A voto castitatis perpetuo	Post contractum. — Ad petendum	Monitio (1).
2.º Ab affinitate post matrimonium contracta, licet primi gradus	Remota occasione	Remota occasione: gravis pœnitentia; et confessio mensualis ad arbitrium (2).
3.º Ab affinitate ante matrimonium contracta ex copula illicita, etiam in primo gradu quando agitur de matrimoniis jam contractis	Copula occulta. Si cum matre, ut precesserit nativitas.—Occasione remota	Renovato consensu gravis pœnit., et confessio mensualis ad arbitrium.
4.º Ab eadem affinitate, si agatur de matrimoniis contrahendis	Ut omnia sint parata ad nuptias, et reliqua uti in præcedenti	Pœnitentia salutaris.
5.º A crimine	Nemine pactante.—Occultum. Matrimonio jam contracto	Renovato consensu; gravis pœnitentia, et confessio mensualis ad arbitrium (3).
6.º A copula illicita reticita in petitione, vel postea habita; tunc in contractis, tunc in contrahendis	In tertio gradu, et infra, —occulta	Congrua pœnit.—Si matrimonium jam contractum, renovato consensu.
7.º Facultas convalidandi litteras nullas ob incestum reticatum, ut supra, vel errorem nominis vel cognominis contrahentium.	»	Congrua pœnit.—Si oratores non pauperes et sint in 1.º et 2.º elemosyna (4).